
Číslo smlouvy (poskytovatel): Číslo smlouvy (příjemce):

^ool^ovol
Smlouva o umístění a provozování prodejních automatů 

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Příjemce: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú.......................................
Zastoupený: ............................... ............... zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................................., referent III-stravování
Tel.: ......................................... e-mail: .................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu iiig
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

(dále jen „příjemce“)

Poskytovatel: Avej VENDING s.r.o. 2000163360
Poříční 3010, 470 01 Česká Lípa
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9111
IČO: 63145065 DIČ: CZ63145065, plátce DPH
Bankovní spojení:..........................................................

č. ú. ...........................
Zastoupený: ...................................., jednatelem společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................
Tel.: ............................. e-mail: ...............................

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se umístěním 4 
ks prodejních automatů na teplé nápoje a 4 ks prodejních kombi automatů na lahůdkářské výrobky, 
cukrovinky a 0,5 1 chlazené nápoje (dále také jen „prodejní automaty“), jejich instalací 
a provozováním v prostorách příjemce.

2. Příjemce se touto smlouvou zavazuje umožnit poskytovateli umístit pro potřeby příjemce v jeho 
prostorách prodejní automaty dle odst. 1 tohoto článku a poskytovatel se touto smlouvou zavazuje 
na své náklady instalovat a provozovat prodejní automaty za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

Smlouva o umístění prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 1 (celkem 7)



3. Technická specifikace umístěných prodejních automatů bude uvedena v protokolu o předání 
a převzetí prodejních automatů.

4. Smluvní strany ujednaly, že prodejní automaty budou umístěné ve vyhrazených prostorách ve 
vlastnictví České republiky, se kterými má příjemce právo hospodařit (dále jen „vyhrazené 
prostory“).

III.
Doba a místo plnění, podmínky instalace a provozování prodejních automatů

1. Doba plnění:
a) od 01.01.2023 do 31.12.2027 pro prodejní automaty umístěné na základě smlouvy 

č. D200/45000/00121/22/00 (č. smi. příjemce) ze dne 09.09.2022 v DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod Ralskem, výrobní úsek č. 3, 
administrativně-provozní budova NDS ML;

b) ode dne umístění a zprovoznění prodejních automatů do 31. 12. 2027 ve všech ostatních 
případech. O předání a převzetí prodejních automatů bude vždy vyhotoven předávací 
protokol, podepsaný osobami oprávněnými k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy 
dle čl. I nebo jinými pověřenými osobami.

2. Místo plnění: vyhrazené prostory v DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, 
Stráž pod Ralskem.

3. Příjemce je povinen upravit vyhrazené prostory k umístění prodejních automatů následovně:
- pro umístění automatu na kávu - instalovat přípojku na vodu 3/8 palcový závit vnější se 

samostatným uzávěrem a elektrickou zásuvku 230V/50Hz - jištění 16A jistič nebo pojistka;
- pro umístění kombinovaného automatu - instalovat elektrickou zásuvku 230V/50Hz - jištění 

10A jistič nebo pojistka;
a umožnit poskytovateli trvalý odběr pitné vody a elektrické energie nutných k zajištění provozu 
prodejních automatů po celou dobu účinnosti této smlouvy.

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli přístup k prodejním automatům po dobu nezbytně 
nutnou k údržbě a jejich naplnění zbožím, a to za přítomnosti zástupce příjemce v pracovních dnech 
a v obvyklé pracovní době, případně dle dohody.

5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele s předstihem, a to písemnou formou, minimálně však 
5 pracovních dní, o možných úpravách ve vyhrazených prostorách, celozávodních dovolených, 
odstávkách a ostatních skutečnostech, které by mohly ovlivnit standardní způsob zásobování, servis 
automatů a jejich chod.

6. Poskytovatel smí užívat vyhrazené prostory pouze k účelu stanovenému v čl. II této smlouvy.
7. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady provést instalaci prodejních automatů, uvést je do 

provozu a zajistit jejich stálý provoz, a to zejména běžnou údržbou včetně hygienického servisu a 
opravami, a dále zabezpečovat jejich průběžné doplňování zbožím.

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit platební systém umožňující použití mincí a platebních karet.
9. Poskytovatel je povinen umožnit pracovníkům příjemce provádět kontrolu zboží doplňovaného do 

prodejních automatů, a to především z hlediska dodržování jakosti ingrediencí, hmotnosti a doby 
trvanlivosti potravin.

10. Poskytovatel je povinen odstranit veškeré závady prodejních automatů, včetně závad jakosti zboží, 
v pracovní dny do 24 hodin, v mimopracovní dny do 48 hodin od jejich nahlášení na bezplatnou 
telefonní linku 800 111 127. Bezplatná telefonní linka je v provozu denně od 7:30 do 19:00 hodin 
včetně víkendů.

11. Poskytovatel je povinen strpět na dobu nezbytně nutnou přerušení nebo omezení užívání 
vyhrazených prostor z důvodů údržby, oprav a úprav prováděných příjemcem, a to i v důsledku 
mimořádných událostí. Poskytovatel nemá právo na slevu a na náhradu skutečné škody, která mu z 
tohoto důvodu vznikla. Poskytovatel nemá právo na náhradu ušlého zisku, ani na přidělení 
náhradních prostor

12. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody na majetku příjemce vzniklé v době platnosti této smlouvy 
v souvislosti s umístěním, instalací a provozováním prodejních automatů. Poskytovatel se současně 
zavazuje bezprostředně odstranit případně vzniklé škody na své náklady, případně uhradit příjemci 
náklady spojené s odstraněním těchto škod. V případě, že by příjemci byla udělena pokuta orgány

Smlouva o umístění prodejních automatů — Avej VENDING s.r.o. -2023-2027 Strana 2 (celkem 7)



státní správy za jednání a stavy, které svou činností způsobil poskytovatel, je poskytovatel povinen 
tuto pokutu příjemci v plné výši nahradit.

13. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 týdne od ukončení platnosti 
této smlouvy, uvést vyhrazené prostory do původního stavu (nebo řádného stavu obdobného 
původnímu), tzn. na své náklady zajistit zahlazení případných škod podle požadavku příjemce.

IV.
Cena plnění

1. Cena za poskytnutí práva umístit a provozovat prodejní automaty dle této smlouvy se sjednává ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran ve 
výši:
6.368 Kč bez DPH za jeden kalendářní měsíc (slovy: šest tisíc tři sta šedesát osm korun českých 
bez DPH).
K ceně bude připočítána DPH stanovená v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku je splatná zpětně na základě faktury vystavené příjemcem. Faktura 
bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího vystavení. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který se bude 
fakturovat. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou 
okamžikem jejího připsání na bankovní účet příjemce. Faktury lze zasílat elektronicky na: 

.uctarna@avejvending.cz
3. Každý rok bude cena za poskytnutí práva umístit a provozovat prodejní automaty dle této smlouvy 

zvyšována o průměrnou roční míru inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Českým 
statistickým úřadem. Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za období leden až 
prosinec proti průměru ledna až prosince předchozího roku. Takto změněná cena bude platná vždy 
zpětně od 1. ledna aktuálního kalendářního roku.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Poskytovatel je při plnění předmětu smlouvy v areálech příjemce povinen naplňovat požadavky 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP") vyplývající 
z právních a ostatních předpisů včetně interních předpisů příjemce, tzv. AHR, s nimiž byl 
prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TUU-01-03, kde jsou 
stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.

VI .
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení poskytovatel s úhradou fakturované částky je poskytovatel povinen uhradit 
příjemci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
poskytovatele, nebo jinou osobou pověřenou poskytovatelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech příjemce se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 1 této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen uhradit případné smluvní pokuty a jiné sankce příjemci ve lhůtě 
14 kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) příjemcem.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě 
obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu škody. Rovněž 
tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění 
povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně 
vysoké smluvní pokuty.

Smlouva o umístění prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 3 (celkem 7)

mailto:uctarna@avejvending.cz


5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:
• neplnění podmínek dle článku III této smlouvy poskytovatelem;
• neodstraní-li poskytovatel vady plnění, vč. odstranění závad zařízení a jakosti zboží v souladu 

s čl. III odst. 10 této smlouvy, které příjemce řádně reklamoval či nahlásil a požadoval jejich 
odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu příjemcem;

• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OZP pracovníkem poskytovatele, nebo jinou 
osobou pověřenou poskytovatel, při provádění jakýchkoliv činností v areálech příjemce bez 
zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění příjemcem;

• jestliže je poskytovatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než jeden měsíc, počítáno ode 
dne splatnosti faktur, jak je stanoveno v čl. IV této smlouvy.

6. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným 
etickým a morálním standardům.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou a podepsáno osobou oprávněnou za 
smluvní stranu jednat (vlastnoručním či kvalifikovaným elektronickým podpisem). Smluvní strany 
se v souladu s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, 
tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce 
a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

8. Budou-li poskytovatelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy, 
umožní příjemce poskytovateli přístup do vyhrazených prostor za účelem poskytování plnění dle 
této smlouvy. Poskytovatel předá příjemci v předstihu nejméně 3 pracovní dny před zahájením 
plnění jmenný seznam všech osob, které budou za účelem poskytování plnění vstupovat do areálů 
příjemce (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní 
příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznam 
registračních značek a typů vozidel, kterými budou tyto osoby vjíždět. Poskytovatel má rovněž 
povinnost neprodleně informovat příjemce o veškerých změnách v těchto seznamech osob a 
vozidel, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném 
předstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd.

9. Poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích případných 
dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy či jejích dodatků zajistí 
příjemce. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za 
důvěrné nebo za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez 
dalších podmínek.

10. Poskytovatel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým 
získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude ochraňovat 
v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

11. Poskytovatel bere na vědomí, že příjemce má zaveden Compliance Program přístupný na adrese 
.www.diamo.cz

12. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Smlouva o umístění prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 4 (celkem 7)

http://www.diamo.cz


14. Smluvní strany dále ujednaly, že tato smlouva dnem nabytí její účinnosti zcela nahrazuje a ukončuje 
smlouvu o umístění a provozování prodejních automatů ze dne 9. 9. 2022, číslo smlouvy (příjemce) 
D200/45000/00121/22/00, a to s účinky ukončení ke dni 1.1. 2023.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Veškerá plnění realizovaná smluvními stranami v souladu s touto smlouvou před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď, podepsaná osobou oprávněnou za smluvní stranu 
jednat (vlastnoručním či kvalifikovaným elektronickým podpisem), doručena druhé straně. Tato 
smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné z 
účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo 
touto smlouvou.

4. Smluvní strany dále ujednávají, že jakákoli písemnost, která má být dle této smlouvy doručena 
druhé smluvní straně a která byla druhé smluvní straně odeslána licencovaným provozovatelem 
poštovních služeb, se považuje za doručenou:

• dnem jejího převzetí adresátem;
• dnem odmítnutí převzetí písemnosti adresátem v případě, kdy adresát písemnost odmítne 

převzít;
• patnáctým dnem po dni odeslání písemnosti v případě nemožnosti jejího doručení na 

adresy uvedené v této smlouvě.
5. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky.
6. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu příjemce.
7. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána 
smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob 
oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy, kdy je smlouva 
vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

9. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny mechanickými 
prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

0 6 -02- 2023 . 0 2 -02- 2023
Ve Stráži pod Ralskem dne:....................... V České Lípě dne:.......................

Za DIAMO, státní podnik: Za Avej VENDING s.r.o.:

Smlouva o umístění prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 5 (celkem 7)



prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 6 (celkem 7)

jednatel společnosti



Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupů nebo 
nedodržením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v 
projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TUU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TUU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč
9. Nepoužívám OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TUU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a OŽP při realizaci prací a 
činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva o umístění prodejních automatů - Avej VENDING s.r.o. - 2023-2027 Strana 7 (celkem 7)


